DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 24 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1123 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 156/2025(Processo Adminis-
trativo n.º 257/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA
SEPARADORA DE ÁGUA E ÓLEO
R$ 2.589,97 PERÍODO DE PROPOSTAS. De 24/03/2025 – 08:00H
Até 28/03/2025 – 08:59H. PERÍODO DE LANCES. De 28/03/2025 –
09:00H. Até 28/03/2025 – 15:00H. Torna-se público que a Prefei-
tura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
por meio da Secretaria de SERVIÇOS MUNIICPAIS realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 28/03/2025.
Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo
de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará
à disposição dos interessados, a partir do dia 24/03/2025, no site
do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobb-
mnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 24 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID.
Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 153/2025(Processo Adminis-
trativo n.º 254/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTEN-
SÍLIOS DOMÉSTICOS PARA COZINHA PILOTO. R$ 7.407,80 PERÍODO
DE PROPOSTAS. De 24/03/2025 – 08:00H Até 28/03/2025 – 08:59H.
PERÍODO DE LANCES. De 28/03/2025 – 09:00H. Até 28/03/2025 –
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Tu-
rística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de EDU-
CAÇÃO, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 28/03/2025.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da
Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital

em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do
dia 24/03/2025, no site do Município, através do portal www.ser-
ranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das
08h00m às 17h00m. Serra Negra, 24 de março de 2025. Dr. ELMIR
KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/2025.
PROCESSO Nº 261/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra
Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21,
torna público e para conhecimento dos interessados, o presente
aviso da Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM NOBREAK”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação
e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail:  compras02@
serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 27 de março de
2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Ter-
mo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e
podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2025.
PROCESSO Nº 259/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra
Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21,
torna público e para conhecimento dos interessados, o presente
aviso da Dispensa de Licitação para “ AQUISIÇÃO DE PORTA PRON-
TUÁRIO ”, com a finalidade de obter propostas adicionais de even-
tuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser envia-
da exclusivamente para o e-mail:  compras02@serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 27 de março de 2025. As propostas
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâme-
tros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. De-

S PS P Segunda-feira, 24 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1123DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

mais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas
no mesmo e-mail descrito acima.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2025.
PROCESSO Nº 258/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra
Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21,
torna público e para conhecimento dos interessados, o presente
aviso da Dispensa de Licitação para “ AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS
PARA VEÍCULO ”, com a finalidade de obter propostas adicionais de
eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada
é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser
enviada exclusivamente para o e-mail:  compras02@serra@ser-
ranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 27 de março de 2025. As
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos
os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Refe-
rência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DA ATA.
PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS
REAJUSTADO O VALOR DO ITEM 74 PARA R$ 18,99
DATA: 13/03/2025.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULA ALI-
MENTAR INDUSTRIALIZADA Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Fe-
deral n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto
Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo
Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o
pregão em tela ao licitante: PARAMEDICA COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA ITEM: 01 VALOR TOTAL: R$ 26.250,00 VALOR TOTAL R$
26.250,00 Serra Negra, 28 de Fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL
ABI CHEDID Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DE CO-
MUNICAÇÃO VISUAL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE Nos termos do
Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o
Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO to-
dos os atos praticados pelo Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e
ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: PREMIUM
GRÁFICA E EDITORA LTDA ITEM: 04 VALOR TOTAL: R$ 1.875,00 TRE-
NA TRIANGULO EDITORA NACIONAL LTDAITEM: 05 VALOR TOTAL:
R$ 5.400,00 *ITENS FRACASSADOS: 01,02 E 03 (R$4.008,00) VALOR
TOTAL R$ 7.275,00 Serra Negra, 10 de Março de 2025. Dr. ELMIR
KALIL ABI CHEDID Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 08/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA
USO DA SECRETARIA DE SAÚDE. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da
Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do De-
creto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados
pelo Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLO-
GO o pregão em tela aos licitantes: ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP
ITEM: 01 VALOR TOTAL: R$ 9.300,00 CIRURGICA OESTE PAULISTA
LTDA ITEM: 03 VALOR TOTAL: R$ 3.400,00 M TESTA ATACADO LTDA
ITENS: 02 E 05 VALOR TOTAL: R$ 3.681,45 *ITEM FRACASSADO: 04
(R$ 6.119,40) VALOR TOTAL R$ 16.381,45 Serra Negra, 06 de Março
de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID Prefeito Municipal

Rua dos Expedicionários, 354 - Centro – Serra Negra – SP – CEP 13.930.000
Email: serprevsn@uol.com.br – site: www.serprev.com.br

Fone: 3892.1245 Fax: 3892.8007

  SERPREV Serviço de Previdência Social dos Funcionários
Municipais de Serra Negra

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.
PROCESSO Nº 014/2025
O Serprev – Serviço de Previdência Social dos Funcionários Municipais de Serra Negra, em atendimento ao
§ 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação para “Aquisição de água mineral em garrafões de 20L.”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: serprevsn@uol.com.br, até
às 16:00h do dia 28 de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os
parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no
Edital e podem ser solicitadas no mesmo e- -mail descrito acima.
Serra Negra, 24 de março de 2025
Carlos Domingos Canhassi
Presidente do Serprev

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 - Centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-000 – Fone: (19) 3892.9700 – Fax (19) 3892.9714

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

GIULIA FERNANDA BLENGINI COSTA RG nº 39.611.911-6, aprovada no

Concurso Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Orientador Social, para

no prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos,

situado à Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para

apresentação da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da

vaga do Concurso Público.

Serra Negra, 24 de março de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 20/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR o senhor FRANCISCO FUGISE
a comparecer ao Centro Administrativo Municipal para tomar
ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL, localizado na Av.
Antônio Novaes - nº 141 – Estância Suíça, Cadastro Municipal
01040120157001, no prazo de 15 [quinze] dias corridos após a
publicação deste. Na ausência de manifestação, será aplicado o
disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de 400 UFIR’s +
15% de t.a. + valores correlatos indicados na notificação nº8517.

Serra Negra, 21 de março de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –